ЗАЯВЛЕНИЕ
от________________________________________________________________________
                                             фамилия, имя (на немецком языке)
__________________________________________________________________________
                    фамилия, имя, отчество и дата рождения  (на русском языке)
__________________________________________________________________________

       адрес по-немецки: Strasse; Hausnummer, PLZ, Wohnort, (улица, номер дома, индекс, город)

Телефон: _________________________________  Мобильный: ________________________________
Уважаемые дамы и господа,
прошу Вас помочь мне в оформлении российской пенсии, а также организации получения российской пенсии в Германии (организации перевода российской пенсии).

С этой целью прошу:
1. Изучить мои документы;

2. Проанализировать создавшуюся ситуацию (проблему) и предложить мне вариаты её решения (например: оформление российской пенсии, а также, при возможности, перевод российской пенсии на счет в Германии);
3. Подготовить необходимые письма и документы в соответствующие ведомства;
4. Обеспечить дальнейшее сопровождение (переписку) от моего имени по возникшей проблеме с целью минимизации негативных последствий;
5. Оформить в случае возможности и необходимости российскую пенсию, а также при необходимости организовать перевод российской пенсии на счет в Германии.
6. Предоставить консультационные услуги (сопровождение) в течении всего времени существования проблемы.
Настоящим уполномочиваю сотрудников общества «Защита и помощь в интеграции» («Русский Центр» Gelsenkirchen), вести переговоры с учреждениями в Российской Федерации и Германии.
Я понимаю и согласен, что ответы на письма, консультации и разъяснения по возникшей проблеме,  имеют рекомендательный характер и не являются юридической консультацией.
Я согласен/на, что при несоблюдении рекомендаций, или не согласованых с Вами действиях с моей стороны, Вы в праве отказаться  от дальнейшего оказания помощи, из-за возможного возникновения ранее не предвиденных проблем, которые не позволят достичь намеченных результатов.
Это заявление, предварительный анализ моей ситуации и присланных мною документов оплату не предполагают.
Согласие на выполнение платных услуг по этой проблеме подтверждается лишь оплатой этих услуг.
В случае, если ведомство перенимает оплату решения моей проблемы, то я никаких дополнительных расходов, без дополнительного предварительного согласования со мной, не несу.

Cоблюдение немецкого и российского законодательства о налогообложении, перемещении валютных средств и валютной резидентуре является обязанностью обладателя счета, на который переводятся пенсионные деньги из Российской Федерации. Schutz- und Integrationshilfeverein e.V. не несет ответственности за возможные претензии налоговых органов и других государственных учреждений, связанные с нарушениями вышеупомянутого законодательства и не консультирует по этим вопросам.

Поставив подпись, я подтверждаю согласие на обработку приведенных в заявлении моих персональных данных автоматизированным и неавтоматизированым способом, в том числе в электронном виде.
 «________»  «______________________» _______________ г.

 _________________​​​​​​​​​__________
     число                      месяц

   год

подпись клиента